架协议》(下称“合作协议”)，合作协议期限长达五年，合作协议的签署有利于公司在合同期间利用规模优势进一步降低采购

成本，有利于公司稳固原材料供货渠道和保障原材料的充足供应。详见公司在巨潮资讯网发布的相关公告（公告编号：

2017-100）。

   2017年11月24日，公司第三届董事会第十三次会议审议通过了《关于参与设立投资基金暨关联交易的议案》，为了实现

公司战略性产业布局，充分借助专业投资机构的专业资源与专业能力，推进专业投资机构资源、公司产业资源和金融资本的

良性互动，公司全资子公司深圳市红墙投资有限公司以自有资金3,800万元与公司实际控制人刘连军先生、广东省科技创业

投资有限公司等机构共同投资设立投资基金——江门市粤科红墙创业投资合伙企业（有限合伙），详见公司在巨潮资讯网发

布的相关公告（公告编号：2017-112）。

   2017年11月24日，公司第三届董事会第十三次会议审议通过《关于向全资子公司增资的议案》，为了增强子公司红墙销

售资金实力，满足其业务拓展的资金需求，同意公司以自有资金向广东红墙新材料销售有限公司增资2,000 万元。详见公司

在巨潮资讯网发布的相关公告（公告编号：2017-113）。

   2017年12月23日，公司董事会收到董事吴尚立先生提交的书面辞呈。吴尚立先生因个人原因申请辞去公司第三届董事会

董事职务。吴尚立先生辞职后，不再在本公司担任任何职务。详见公司在巨潮资讯网发布的相关公告（公告编号：2017-125）。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   2017年1月23日，广西红墙完成了经营范围工商变更登记手续，并取得了钦州市钦北区工商行政管理局颁发的《营业执

照》。详见公司在巨潮资讯网发布的相关公告（公告编号：2017-014）。

   2017年7月25日，红墙运输完成了变更法定代表人及经营范围的工商登记手续，并取得了博罗县市场监督管理局换发的

《营业执照》。详见公司在巨潮资讯网发布的相关公告（公告编号：2017-086）。

   2017年8月10日，河北红墙完成了法定代表人变更的工商登记手续，并取得了沧州渤海新区行政审批局换发的《营业执

照》。详见公司在巨潮资讯网发布的相关公告（公告编号：2017-089）。

   2017年12月30日，红墙销售完成了注册资本工商变更登记手续，并取得了博罗县市场监督管理局颁发的《营业执照》。

详见公司在巨潮资讯网发布的相关公告（公告编号：2017-126）。

广东红墙新材料股份有限公司 2017 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 75.00% 5,039,500  30,000,000 -30,156,675 4,882,825 64,882,825 51.89%

2、国有法人持股 12,000,000 15.00%   6,000,000 -18,000,000 -12,000,000 0 0.00%

3、其他内资持股 48,000,000 60.00% 4,721,500  24,000,000 -12,156,675 16,564,825 64,564,825 51.63%

其中：境内法人持股 6,000,000 7.50%   3,000,000 -9,000,000 -6,000,000 0 0.00%

   境内自然人持股 42,000,000 52.50% 4,721,500  21,000,000 -3,156,675 22,564,825 64,564,825 51.63%

4、外资持股   318,000   318,000 318,000 0.25%

   境外自然人持股   318,000   318,000 318,000 0.25%

二、无限售条件股份 20,000,000 25.00%   10,000,000 30,156,675 40,156,675 60,156,675 48.11%

1、人民币普通股 20,000,000 25.00%   10,000,000 30,156,675 40,156,675 60,156,675 48.11%

三、股份总数 80,000,000 100.00% 5,039,500  40,000,000  45,039,500 125,039,500 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、2017年4月20日，公司召开了2016年年度股东大会，审议通过了《关于2016年度利润分配及资本公积金转增股本预案

的议案》，以公司总股本80,000,000股为基数，向全体股东每10股派3元转增5股。实施权益分派后，公司总股本由80,000,000

股增至120,000,000股。

   2、公司实行2017年限制性股票激励计划，拟向85名激励对象授予限制性股票5,400,000股。在限制性股票激励计划资金

缴纳、股份登记的过程中，由于5名激励对象放弃认购其获授的限制性股票，实际授予的限制性股票数量由5,400,000股调整

为5,039,500股。2017年限制性股票激励计划首次授予完成后，公司总股本由120,000,000股增至125,039,500股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   1、2017年4月20日，公司召开了2016年年度股东大会，审议通过了《关于2016年度利润分配及资本公积金转增股本预案

的议案》，以公司总股本80,000,000股为基数，向全体股东每10股派3元转增5股。

   2、2017年7月3日，公司召开了2017年第三次临时股东大会，审议通过了《关于公司<2017年限制性股票激励计划（草案）>

及其摘要的议案》，向85名激励对象授予限制性股票5,400,000股。在限制性股票激励计划资金缴纳、股份登记的过程中，由